平成１５年９月２９日

各　　位

会 社 名　アサヒビール株式会社

代 表 者 名　代表取締役社長　池田弘一

コード番号 ２５０２東証・大証各第一部

問 合 せ 先　広報部長　古田土　俊男

電 話 番 号　０３－５６０８－５１２６

子会社の解散および清算に関するお知らせ

　当社は、平成１５年９月２９日開催の取締役会において、子会社であるアサヒレストラ

ン荒尾株式会社を解散および清算することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

１． 子会社の概要

① 商　　　号 アサヒレストラン荒尾株式会社

② 本店所在地 熊本県荒尾市本井手１５１８－９０

③ 代表者氏名 代表取締役社長　鶴田　進

④ 事業の内容　飲食店経営

⑤ 設 立 年 月　平成１３年９月

⑥ 資 本 金　３０百万円

⑦ 株 主 構 成　当社１００％

⑧ 売 上 高　１３７百万円（平成１４年１２月期）

２． 解散および清算の理由

当該子会社は、飲食店による地元での当社商品の販売促進を目的として設立されまし

た。今般、設立当初の目的が達成されたことから、当該子会社を清算することといた

しました。

３． 今後の日程（予定）

　　　平成１５年１０月　会社解散

　　　平成１５年１２月　清算結了

４． 当社の業績に及ぼす影響

当該子会社の清算が当社の単独および連結損益に及ぼす影響は軽微であります。

以　上